1

２０２０年 1月 15 日

各 位

役員等人事異動のお知らせ

２０２０年３月１日付で下記の通り人事異動を行いますので、お知らせいたします。

記

（２０２０年３月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

取締役兼副社長執行役員

経営管理統括

Ｍ＆Ａ推進担当

ＩＲ担当

リスク管理担当

コンプライアンス本部長

取締役兼常務執行役員

管理本部長

最高財務責任者（ＣＦＯ）

飯 田 邦 彦

株式会社ミヤザワ

取締役副社長

東南ｱｼﾞｱ・ｲﾝﾄﾞ統括本部長

マルカタイ社長

執行役員 黒 澤 淳 一

管理本部長 管理副本部長 執行役員

米州統括本部長

マルカアメリカ副社長

嶋 林 直 人

中国統括本部長

マルカ広州董事長

産業機械本部長代理

名古屋支店長

名古屋産業機械第二部長

執行役員 栗 栖 俊 彦

執行役員 － 建設機械本部長 福 屋 謙 二

執行役員

産業機械副本部長

名古屋支店長

名古屋支店長代理 名古屋産業機械第一部長 野 田 雅 彦

執行役員 －

経営企画室長

法務部長

加 納 敬 司

会 社 名 株 式 会 社 マ ル カ

代表者名 代表取締役社長 竹下 敏章

(コード番号 7594 東証第一部)

問合せ先 取締役兼常務執行役員管理本部長

 飯田 邦彦

 （TEL 06－6450－6823）

2

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

名古屋産業機械第二部長 中国統括本部長

マルカ広州総経理

－ 長 尾  学

東南ｱｼﾞｱ・ｲﾝﾄﾞ統括本部長 東南ｱｼﾞｱ・ｲﾝﾄﾞ統括副本部長 マルカインドネシア社長 碇 宏 一 朗

建設機械副本部長

建設機械本部長補佐 東京建設機械部長 岡 村 慶 太

東京産業機械第二部長 －

－ 佐 藤 春 樹

（ご参考）

取締役会、監査役会（２０２０年２月２６日付）

〇取締役会

新役職 氏名 備考(主な兼職等)

代表取締役社長 竹 下 敏 章

取締役 二 橋 春 久

取締役 飯 田 邦 彦

取締役 難 波 経 久

社外取締役（独立役員） 小 谷 和 朗 ナブテスコ株式会社 非常勤相談役

社外取締役（独立役員） 長 﨑 伸 郎

社外取締役（独立役員） 頼 金 信 次 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

常務執行役員

〇監査役会

常勤監査役 杉 浦 克 典

社外監査役 古 澤  哲 株式会社不二越 取締役

社外監査役（独立役員） 牛 島 慶 太 税理士、牛島慶太税理士事務所長

株式会社大真空 監査役

3

〇業務執行体制（２０２０年３月１日付）

 役職 氏名 主な担当

再任 最高経営責任者（ＣＥＯ） 竹 下 敏 章

再任

再任

副社長執行役員

最高執行責任者（ＣＯＯ）

二 橋 春 久 営業統括、中国担当、

マルカ上海董事長、

経営企画担当、東京支社長

昇格

再任

副社長執行役員

最高財務責任者（ＣＦＯ）

飯 田 邦 彦 経営管理統括、Ｍ＆Ａ推進担当、

ＩＲ担当、リスク管理担当、

コンプライアンス本部長

再任

常務執行役員 難 波 経 久 産業機械本部長、名古屋支店担当、

北九金物工具株式会社代表取締役

再任 執行役員 黒 澤 淳 一 株式会社ミヤザワ取締役副社長

再任 執行役員 神 田 晃 三 グローバル機材本部長、

国際営業部長、台北支店担当

再任 執行役員 谷 口  徹 ソノルカエンジニアリング株式会社

代表取締役社長

再任 執行役員 高 岡 幸 一 郎 ジャパンレンタル株式会社

代表取締役社長

再任 執行役員 嶋 林 直 人 管理本部長、米州統括本部長、

マルカアメリカ副社長

再任 執行役員 栗 栖 俊 彦 中国統括本部長、

マルカ広州董事長

新任 執行役員 福 屋 謙 二 建設機械本部長

新任 執行役員 野 田 雅 彦 産業機械副本部長、名古屋支店長

名古屋産業機械第一部長

再任 執行役員 渡 辺 貴 久 産業機械副本部長

フードシステムソリューション部担当

新任 執行役員 加 納 敬 司 経営企画室長、法務部長

   以上